



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur
República Argentina



USHUAIA, 12 ABR 2021

VISTO el Expediente N° 360/21, del registro del I.P.V. y H.; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mencionado Expediente se tramita la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 18/21 (RAF 23) para la adquisición de insumos de librería para el I.P.V. y H.

Que mediante Resolución I.P.V. y H. N° 0569/21, se autorizó el gasto que nos ocupa, para proceder con la Contratación Directa de marras.

Que conforme lo informado por la Dirección Provincial de Compras es necesario dictar el acto administrativo que adjudique la Contratación Directa N° 18/21 (RAF 23) a la firma ALONSO LEANDRO JORGE, C.U.I.T. N° 20-24755477-8 por la suma de PESOS CIENTO DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO CON CERO CENTAVOS (\$ 102.535,00), a la firma GRUPO KARUKINKA S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71582655-7 por la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$ 284.512,44), a la firma GOMEZ JARA ROMINA SOLEDAD, C.U.I.T. N° 27-26690225-0 por la suma de PESOS SEIS MIL CIENTO DIEZ CON CERO CENTAVOS (\$ 6.110,00) y a la firma GLOBALE S.A., C.U.I.T. N° 30-71211787-3 por la suma de PESOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QUINCE CON CERO CENTAVOS (\$ 67.915,00), conforme lo detallado en el Anexo I de la presente, por ajustarse a lo requerido y por resultar ser las ofertas más convenientes para el I.P.V. y H.

Que se deberá imputar el gasto a las partidas presupuestarias detalladas en el Anexo I de la presente y al Ejercicio Económico Financiero en vigencia.

Que se deberán emitir las Órdenes de Compra correspondientes.

Que el Área Asuntos Jurídicos y Notariales ha tomado la debida intervención, y no presenta objeciones legales que formular.

Que el procedimiento se encuadra en el marco de las Leyes Provinciales N° 141, N° 495, Art. 78 y N° 1015, Título I, Capítulo II, Artículo 18 Inc. I), Decretos Provinciales N° 0674/11 y N° 417/20, Anexo II y Resolución O.P.C. N° 17/21, Anexo I, Cap.I, Inc.a).

Que en virtud de lo establecido en la Ley Provincial N° 19, la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo.

Por ello:

LA PRESIDENTE DEL
INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 18/21 (RAF 23) a la firma ALONSO LEANDRO JORGE, C.U.I.T. N° 20-24755477-8 por la suma de PESOS CIENTO DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO CON CE-//

///...2



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur
República Argentina



INSTITUTO PROVINCIAL
DE VIVIENDA Y HÁBITAT

12 ABR 2021

...///2

RO CENTAVOS (\$ 102.535,00), a la firma GRUPO KARUKINKA S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71582655-7 por la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$ 284.512,44), a la firma GOMEZ JARA ROMINA SOLEDAD, C.U.I.T. N° 27-26690225-0 por la suma de PESOS SEIS MIL CIENTO DIEZ CON CERO CENTAVOS (\$ 6.110,00) y a la firma GLOBALE S.A., C.U.I.T. N° 30-71211787-3 por la suma de PESOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QUINCE CON CERO CENTAVOS (\$ 67.915,00), conforme lo detallado en el Anexo I de la presente, para la adquisición de insumos de librería para el I.P.V. y H., ello en virtud de los motivos expuestos en los considerandos precedentes.-

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a emitir las Ordenes de Compra correspondientes.-

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto a las Partidas Presupuestarias detalladas en el Anexo I de la presente, del Ejercicio Económico Financiero en vigencia.-

ARTÍCULO 4º.- Registrar. Notificar a los interesados. Comunicar a quienes corresponda. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia. Cumplido, archivar.-

RESOLUCIÓN I. P. V. y H N°

0629

IPV y H
DGAA
csmf

Arq. Leticia Hernandez
Presidente
INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT

062

062



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur
República Argentina



INSTITUTO PROVINCIAL
DE VIVIENDA Y HÁBITAT

ANEXO I RESOLUCIÓN I.P.V. y H. N°

0629

OFERENTE 1 - ALONSO, LEANDRO JORGE - CUIT: 20247554778

Renglón	Insumo/Subinsumo	Descripción	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
9	290020009 1	Boligrafo Trazo grueso Azul Unidad - Paper Mate	900,00	15,00	13.500,00
11	290020201 1	Broche dorado N°12 (mariposa) caja - Sifap	10,00	290,00	2.900,00
12	290020044 1	Broche dorado N°14 (mariposa) Caja - Ota	10,00	350,00	3.500,00
16	401070042 1	Calculadora manual Unidad - Cifra	1,00	1.750,00	1.750,00
17	290020065 1	Carpeta colgante Oficio Ventana mo - Hasenauer / Congreso	400,00	70,00	28.000,00
21	290020145 3	CINTA ADHESIVA 12 MM UNIDAD - Breitho	20,00	30,00	600,00
25	290020340 68	CORRECTOR EN CINTA UNIDAD - Katana	10,00	80,00	800,00
29	290020281 1	Marcador indeleble unidad - Dickinson	5,00	47,00	235,00
34	230010018 1	Libro de Actas - 200 fojas Unidad - Arenales	10,00	310,00	3.100,00
42	290030084 21	PENDRIVE UNIDAD - Kingston	4,00	990,00	3.960,00
45	290020139 1	ADHESIVO EN BARRA - 40 gr Unidad - Simball	270,00	95,00	25.650,00
51	230070003 1	Rollo de papel para plotter (varia - Policolor	7,00	1.320,00	9.240,00
53	230070003 2	Rollo de papel vegetal para plotter (varias medidas) Unidad	4,00	2.000,00	8.000,00
60	250050043 1	Tinta para sello Unidad - STA	20,00	65,00	1.300,00
Total Adjudicado al Oferente:					102.535,00

OFERENTE 2 - GRUPO KARUKINKA SRL - CUIT: 30715826557

Renglón	Insumo/Subinsumo	Descripción	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
2	290020127 1	Almohadilla para sello Unidad - Pelikan	10,00	459,53	4.595,30
3	290020141 1	Arandela de carton 500 u	25,00	113,72	2.843,00
4	290020143 1	Banda Elastica Caja - Cred	6,00	120,00	720,00
7	290020079 1	Bibliorato Tamaño Oficio de plasti - UO	140,00	280,00	39.200,00
8	290020012 1	Boligrafo Trazo fino Azul Unidad - Bic	100,00	38,38	3.838,00
10	290020043 1	Broche dorado N°8 (mariposa) Caja - Sifap	10,00	141,35	1.413,50
14	290020183 1	Caja de archivo de carton Unidad - General Office	260,00	208,26	54.147,60
18	290020080 1	Carpeta de cartulina Tamaño Oficio - Congreso	500,00	24,90	12.450,00
19	290020241 1	CD-RW (Regrabable) unidad - Pelikan	300,00	40,00	12.000,00
22	290020340 65	ROLLO DE CINTA EMBALAJE X 50 mts u - Tesa	250,00	64,72	16.180,00
23	290020041 1	Clips metalicos N°6 (5cm) Caja x 1 - Sifap	9,00	53,49	481,41
24	290020039 1	Clips metalicos N°4 (3,3cm) Caja x - Sifap	100,00	31,22	3.122,00
26	230010009 3	Cuaderno A4 tapa blanda UNIDAD - Apuntes	10,00	97,89	978,90
27	230010009 1	Cuaderno Unidad - America	42,00	91,89	3.859,38
30	290020086 1	Goma de borrar Lapiz unidad - Faber Castell	80,00	9,88	790,40
33	290020030 1	Lapiz negro(grafito)HB N°2 Unidad - Trazos	130,00	5,00	650,00
35	290020154 1	Lomo para bibliorato unidad - Sifap	100,00	22,01	2.201,00
36	290020281 5	MARCADOR INDELEBLE TRAZO FINO NEGR - Edding	5,00	100,01	500,05
37	290020003 1	Marcador p/pizarra Pta bis.Trazo g - Pelikan	5,00	60,00	300,00
38	290020019 1	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo g - Pelikan	5,00	60,00	300,00
39	290020008 1	Microfibra Negra Unidad - Edding	5,00	136,48	682,40
40	290020092 1	Minas p/lapiz portamina Tubo x 12 - Consul	10,00	23,26	232,60
46	290020115 1	Regla acrilica 30 cm unidad - Pelikan	70,00	39,28	2.749,60
47	290020027 1	Resaltador Trazo grueso Punta bise - Trabi	250,00	26,67	6.667,50
48	290020025 1	Resaltador Trazo grueso Punta bise - Trabi	100,00	26,67	2.667,00
49	230070005 4	Resma de papel obra A4 75 g/m2 Res - Report	100,00	430,00	43.000,00
50	230070008 2	Resma de papel obra A3 75 g/m2 Res - Report	50,00	904,50	45.225,00
52	290020166 1	Sacabroches metalico pinza (sacaga - Sifap	20,00	102,71	2.054,20
54	230010013 3	sobre de papel madera a4 unidad - Manila	40,00	6,05	242,00
57	230010006 1	Taco de Papel - 400 hojas Block x 400	100,00	69,68	6.968,00
58	230010005 1	Taco de Papel adhesivo (Notas auto - UO	280,00	42,08	11.782,40
59	290020340 67	TIJERA UNIDAD - Olami	20,00	83,56	1.671,20
Total Adjudicado al Oferente:					284.512,44

OFERENTE 3 - GOMEZ JARA, ROMINA SOLEDAD - CUIT: 27266902250

Renglón	Insumo/Subinsumo	Descripción	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
43	290030105 5	PILAS AAA UNIDAD - Energizer	10,00	335,00	3.350,00
44	290030105 1	PILA AA Unidad - Energizer	10,00	276,00	2.760,00
Total Adjudicado al Oferente:					6.110,00

OFERENTE 4 - GLOBALE SA - CUIT: 30712117873

Renglón	Insumo/Subinsumo	Descripción	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
1	290020057 1	Abrochadora Tipo pinza N°10/50 unidad	37,00	545,00	20.165,00
5	290020144 1	Banda elastica fina - 4cm diam. 10 - Flexibands	10,00	90,00	900,00
6	290020188 1	Banda elastica ancha - 10cm diam. - Flexibands	10,00	545,00	5.450,00
13	290020052 1	Broches p/abrochadora N°10/50 caja - Olami	420,00	25,00	10.500,00
15	290020184 1	Caja de Archivo plastica Oficio unidad	160,00	130,00	20.800,00
20	290020145 1	Cinta adhesiva transparente unidad - Stiko	25,00	40,00	1.000,00
28	290020098 1	Cuter plastico 18 mm (trincheta) unidad	5,00	60,00	300,00
31	290020100 1	Repuesto cuchilla cutter 18 mm (tri - Olami	5,00	90,00	450,00
32	290020035 1	Lapiz corrector Unidad - Filgo	70,00	50,00	3.500,00
41	250090013 2	ADHESIVO/PEGAMENTO UNIVERSAL UNIDA - Sifap	30,00	30,00	900,00
55	230010013 2	sobre de papel madera oficio unida - Manila	500,00	6,90	3.450,00
56	230010013 1	Sobre Unidad	250,00	2,00	500,00
Total Adjudicado al Oferente:					67.915,00

Total Adjudicado	461.072,44
-------------------------	-------------------

Arq. Leticia Hernandez
Presidente
INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT

12 ABR 2021